acesso à internet banda larga por meio de link dedicado (via fibra óptica), com IP fixo,
incluindo instalação, fornecimento de equipamentos, monitoramento e suporte técnico,
para atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal. Vigência: 01 de janeiro de 2026 a 31
de dezembro de 2026. Valor unitário: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais)
mensais. Quantidade: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos
reais).

2) TERMO DE CONTRATO Nº 42/2025 – CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL
AMBIENTAL LTDA

EXTRATO DE CONTRATO – Contrato Administrativo nº 42/2025. Processo nº 570/2025.
Dispensa de Licitação nº 556/2025. Contratante: Município de Borá.

[...]

VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
06.003.515/0001-21. Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos de serviços de saúde, compreendendo os grupos A, B e E. Vigência:
01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. Valor unitário: R$ 1.050,00 (mil e
cinquenta reais) mensais, contemplando até 200 kg/mês, sendo o excedente cobrado ao valor de
R$ 5,00 (cinco reais) por quilograma. Quantidade: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 12.600,00
(doze mil e seiscentos reais).

3) 3º TERMO ADITIVO – GRÁFICA EDITORA GUTEPLAN LTDA

(Contrato Administrativo nº 44/2022)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 3º Termo de Alteração Contratual ao Contrato
Administrativo nº 44/2022. Processo nº 1322/2022. Modalidade: Dispensa de Licitação nº

[...]

alteração qualitativa do
sistema pedagógico adotado, modificação da periodicidade de entrega do material,
prorrogação do prazo contratual e aplicação de reajuste, conforme variação do IPCA. Vigência:
01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. Valor por aluno/ano: R$ 405,61
(quatrocentos e cinco reais e sessenta e um centavos), considerando 132 alunos. Valor
unitário por apostila: R$ 50,70 (cinquenta reais e setenta centavos). Valor total estimado para o
período: R$ 53.539,20 (cinquenta e três mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte
centavos).

4) 1º TERMO ADITIVO – HIDROGINÁSTICA E NATAÇÃO

(Contrato Administrativo nº 11/2025)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 1º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato Administrativo
nº 11/2025. Processo nº 091/2025. Contratante: Município de Borá.

[...]

prorrogação da vigência contratual para continuidade da prestação de serviços de aulas de
hidroginástica e natação, destinadas aos usuários dos projetos sociais vinculados à Secretaria de
Assistência Social. Vigência: 15 de janeiro de 2026 a 14 de novembro de 2026, totalizando 10
(dez) meses. Valor unitário mensal: R$ 799,80 (setecentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos) para cada modalidade. Valor total por modalidade: R$ 7.998,00 (sete mil, novecentos
e noventa e oito reais). Valor total do aditivo: R$ 15.996,00 (quinze mil, novecentos e noventa
e seis reais).

5) 1º TERMO ADITIVO – LUCIANE REZENDE COSTA KILL

(Contrato Administrativo nº 10/2025)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 1º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato Administrativo
nº 10/2025. Processo nº 089/2025. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 087/2025.

[...]

socioeducativas junto ao Centro de Convivência do Idoso – CCI, bem como
acompanhamento e suporte no deslocamento de usuários para atividades de
hidroginástica. Vigência: 14 de janeiro de 2026 a 13 de novembro de 2026, perfazendo 10
(dez) meses. Valor unitário mensal: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). Valor total do aditivo:
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

6) 1º TERMO ADITIVO – G A MARQUES CLÍNICA

(Contrato Administrativo nº 43/2024)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 43/2024.
Processo Administrativo nº 397/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024.